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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL Nº TRF2-EDT-2022/00033

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

Os Doutores , Diretor de Estágio Jurídico da EMARF, e GUILHERME COUTO DE CASTRO MARCUS
Diretor Geral da EMARF, tornam público o resultado final do processo seletivo de estagiários de Direito no TribunalABRAHAM, 

Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela constante do anexo deste Edital.

Rio de Janeiro, 27 de julho de 2022.

GUILHERME COUTO DE CASTRO 
Diretor de Estágio da EMARF 

MARCUS ABRAHAM 
Diretor-Geral da EMARF
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL Nº TRF2-EDT-2022/00030, no Tribunal 
Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Rio de Janeiro.  

Ordem 
Nome C R A Período Nascimento SITUAÇÃO 

1 LÍVIA DO COUTO OLIVIERI 9,85 5 22/05/2001 APROVADO 

2 ANA CAROLINA XAVIER COSTA 9,84 5 01/08/2001 APROVADO 

3 MARCELO FERREIRA ABDALA 9,80 7 24/02/1966 APROVADO 

4 PATRICIA LAMBERT COSTA 9,79 7  17/04/1983 APROVADO 

5 MARIA LUISA DE CARVALHO GALVÃO 9,70 7 02/03/1999 APROVADO 

6 JULIANA CARVALHO CHAGAS 9,65 8 31/10/2000 APROVADO 

7 KARYNE LEAL DE SOUZA 9,62 5 08/05/2000 APROVADO 

8 FERNANDA DE OLIVEIRA PEREIRA 9,60 5 19/04/1992 APROVADO 

9 GABRIELA PATRICIA SILVA 9,60 5 12/07/2001 APROVADO 

10 ANDRÉ QUINTARELLI GREENHALGH JUNIOR 9,60 5 13/05/2002 APROVADO 

11 NICOLE WEHRS PEREIRA PANAGOULIAS 9,56 5  29/08/2000 APROVADO 

12 LARA MARTINELLI COSTA BENEVIDES 9,52 5 12/04/2001 APROVADO 

13 LORENA IMBROINISIO VASCONCELOS 9,50 6 26/09/1999 APROVADO 

14 ANA CLARA MARTINS DE ASSIS 9,50 6 11/09/2000 APROVADO 

15 RODRIGO MARTINS LAMAS 9,50 5 10/07/1988 APROVADO 

16 CAROLINE DE SOUZA LIMA 9,50 5 27/02/1992 APROVADO 

17 YASMIN FERNANDES DE SOUZA BUENO COSTA 9,50 5 30/10/2001 APROVADO 

18 TAMÍRIS RIBEIRO MOREIRA CORRÊA 9,50 5 09/02/2002 APROVADO 

19 AMANDA LEMOS LUCAS DE SOUZA 9,48 8 09/02/1987 APROVADO 

20 BEATRIZ NAGEM INGLEZ DE SOUZA 9,46 7 20/11/1987 APROVADO 

21 LAURA BRAGA LUZ PEREIRA 9,46 5 26/05/2000 APROVADO 

22 VITOR SCORZELLI GASPAR 9,45 8 25/07/1999 APROVADO 

23 ANA BEATRIZ TEIXEIRA GUILHERME 9,45 5 21/12/2000 APROVADO 

24 VITOR AZEVEDO APOLINÁRIO 9,40 6 04/09/2000 APROVADO 

25 GABRIELA DE SOUZA COSTA E SILVA 9,40 5 05/06/2001 APROVADO 

26 ADELINE DOS SANTOS ESCOSSIA NOGUEIRA 9,35 5 06/06/2002 APROVADO 

27 MÔNICA DE SOUZA CABRAL BARROS 9,34 6 23/04/2002 APROVADO 

28 EVELYN TAVARES FERREIRA 9,33 8 01/09/1989 APROVADO 

29 ANA BIATRIZ PRAVATO GONÇALVES 9,31 6 12/09/2001 APROVADO 

30 DANIEL COACHMAN KOLOUBOFF 9,30 8 30/06/1999 APROVADO 
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31 LUANA LESSA DA SILVA 9,30 7 09/01/1991 APROVADO 

32 PEDRO HEBIA GIBALDI 9,30 6 29/11/1999 APROVADO 

33 PRISCILA VICENTE DE SOUZA 9,27 7 07/02/1994 APROVADO 

34 
MARIA EDUARDA ALEXANDRE COSENZA 
FERNANDES 

9,24 8 20/09/1999 
APROVADO 

35 CAROLINE BONFIM CUNHA 9,23 6 14/06/1989 APROVADO 

36 ANA LUIZA CABREIRA DE REZENDE 9,22 6 30/12/1998 APROVADO 

37 LUANA MELO FAIAD GRACILIANO 9,20 8 04/03/1999 APROVADO 

38 GIOVANA RIBEIRO GOLDSCHIMIDT PEIXOTO 9,20 8 06/01/2000 APROVADO 

39 LUCAS CHAVES BEZERRA 9,20 7 22/06/1995 APROVADO 

40 LUIS VICTOR RANGEL DOMINGO DOS SANTOS 9,20 7 20/05/2001 APROVADO 

41 LAYS CRISTINA FLECHA SILVA 9,20 5 28/01/1998 APROVADO 

42 MARIA IZABELLA FRAZÃO SOUZA 9,19 5 21/03/2001 APROVADO 

43 ALICIA LOPES FONSECA 9,18 7 26/10/1999 APROVADO 

44 THAINA BRITO RAMOS 9,18 6 26/01/1990 APROVADO 

45 IASMIN MOREIRA BERRONDO 9,16 7 25/01/2001 APROVADO 

46 DIORGENIS JOSE DE SOUZA FONSECA 9,15 9 26/01/1993 APROVADO 

47 LUIZ ANTONIO BENÍCIO DE SOUZA 9,14 8 04/07/1973 APROVADO 

48 IGOR ANTONIO LIMA GOMES FERNANDES 9,12 8 02/05/1997 APROVADO 

49 MATHEUS MORALLES DO PINHO 9,10 8 25/11/1997 APROVADO 

50 JULIA BORGES FERREIRA 9,10 7 06/01/1999 APROVADO 

51 CLAUDIO TAVARES DE OLIVEIRA NETO 9,10 6 27/03/2001 APROVADO 

52 ANA LUIZA COTTA MANHÃES 9,10 5 25/04/2001 APROVADO 

53 JACQUELINE NOVAES NASCIMENTO 9,07 8 18/07/1971 APROVADO 

54 JULIANA SILVA DE ARAUJO 9,06 5 06/03/2001 APROVADO 

55 ALBERTO SANTOS DE SOUZA 9,05 5 30/12/1965 APROVADO 

56 FERNANDA DE OLIVEIRA JUVENCIO 9,04 8 19/04/2000 APROVADO 

57 BRUNA VASCONCELOS GARCEZ 9,04 8 05/04/2001 APROVADO 

58 BERNARDO D'AZEVEDO NEVES 9,04 6 03/10/2000 APROVADO 

59 LUCAS FORTUNATO DE PAULA VAZ 9,02 5  25/03/2002 APROVADO 

60 PEDRO ALEPHY GALVÃO PINHEIRO 9,01 6 26/05/1998 APROVADO 

61 TAYS NUNES LYRA 9,00 8 27/04/1999 APROVADO 

62 FELIPPE KALIL DOS SANTOS PANNO 9,00 7 15/03/1995 APROVADO 

63 BEATRIZ MUSQUINE DE BRITO ROCHA 9,00 7 13/07/2000 APROVADO 

64 ANA JULIA CRIVELATTI GAHYVA 9,00 6 24/03/2000 APROVADO 

65 JEAN HENRIQUE DA SILVA ROSA 9,00 6 25/11/2000 APROVADO 

66 MATHEUS MORAES DA COSTA CAMPOS 9,00 5 20/12/2000 APROVADO 

67 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS FILHO  8,97 5 27/06/1994 APROVADO 

68 MATEUS DA COSTA SILVA RODRIGUES 8,94 8 08/11/1996 APROVADO 

69 IURY MELO VALLADARES 8,92 9 07/04/1996 APROVADO 

70 LETÍCIA MAIA GONÇALVES 8,90 8 11/11/1999 APROVADO 

71 JOÃO PEDRO MAGALHÃES SIMÕES 8,90 7 30/04/1989 APROVADO 
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72 SUELLEN MELO DE CARVALHO BRITO 8,90 6 21/03/2001 APROVADO 

73 ANA CECILIA PEREIRA MARINHO 8,88 7 24/06/1981 APROVADO 

74 IVISSON ANTÔNIO LIMA GOMES FERNANDES 8,85 8 02/05/1997 APROVADO 

75 JOÃO FELIPE BARUCKE SERAFIM COSTA 8,81 6 27/11/2000 APROVADO 

76 SARA KATHELY CARDOSO NEVES 8,79 6 03/06/1999 APROVADO 

77 MIRIAN REGINA PACHECO DO NASCIMENTO 8,77 8 29/03/1994 APROVADO 

78 CAIO MELLO NOGUEIRA 8,73 6 02/03/2002 APROVADO 

79 CAMILA MAGIOLI RUIZ MARQUES 8,70 9 25/09/2000 APROVADO 

80 KAREN EMANUELLE GOMES MACHADO 8,70 7 22/05/2001 APROVADO 

81 ANDRESSA ALVES DE FREITAS 8,67 5 30/01/2000 APROVADO 

82 LIVIA MARIA BRITO DA COSTA 8,65 7 27/09/1994 APROVADO 

83 MICHELLE PEREIRA MALAQUIAS 8,64 8 06/05/1982 APROVADO 

84 JOÃO VITOR MARQUES SILVA 8,59 7 21/07/2000 APROVADO 

85 MUNIQUE LOPES RAMOS 8,58 6 26/03/1987 APROVADO 

86 BRENNO DE MATOS MARQUES CARDOSO 8,58 5 10/06/1999 APROVADO 

87 SILAS SILVA DOS SANTOS 8,56 7  11/07/1999 APROVADO 

88 GABRIEL SOUSA PETTER 8,51 6 10/10/1997 APROVADO 

89 GABRIELLY NASCIMENTO NOGUEIRA DE SOUZA 8,51 5 26/12/1999 APROVADO 

90 AMANDA ABRANTES DO NASCIMENTO 8,50 9 15/10/1999 APROVADO 

91 BRUNA GIOVANA COUTINHO 8,50 7 21/01/1985 APROVADO 

92 MARCUS VINICIUS MONTEIRO AVELINO 8,50 6 15/01/1981 APROVADO 

93 JULIANA MELO MARINHO 8,50 6 26/06/1999 APROVADO 

94 RENATA FRAZÃO BATISTA 8,50 5 29/03/2000 APROVADO 

95 LÍVIA MARIA SOARES DUARTE 8,49 8 19/09/2000 APROVADO 

96 FLAVIA CRISTINE FEIJÓ DE FREITAS 8,45 9 27/11/1999 APROVADO 

97 CAMILA DE LIMA SOUZA 8,43 5 26/01/1997 APROVADO 

98 DEBORA CRISTINA DE CARVALHO 8,41 6 11/08/1983 APROVADO 

99 BIANCA GARÇONI SANTOS 8,40 6 17/08/1975 APROVADO 

100 CAIO VINICIUS MARTINS DA COSTA 8,37 8 20/01/1999 APROVADO 

101 GUILHERME OLIVEIRA BANDEIRA DA SILVA 8,36 7 07/11/2000 APROVADO 

102 GABRIEL DE OLIVEIRA ROSA 8,34 5 16/01/1997 APROVADO 

103 DANIELLE MOREIRA CARDOSO 8,30 8 25/06/1992 APROVADO 

104 MONICA ALVES COUTINHO BARCELOS 8,28 9 29/11/1999 APROVADO 

105 LUANNA SILVA DE ARAUJO 8,23 7 16/04/1999 APROVADO 

106 LARISSA MARINHO DE PAULA 8,21 6 23/01/1997 APROVADO 

107 JOANNA SOARES FARIAS 8,21 6 05/09/1999 APROVADO 

108 ARTUR NASCIMENTO GONÇALO  8,20 6 12/04/1990 APROVADO 

109 ULYSSES SOARES DOS SANTOS 8,18 8 05/05/1987 APROVADO 

110 MARIA JULIA JOAQUIM GOMES 8,18 6 03/05/2002 APROVADO 

111 JULIA PACHECO LOUZADA 8,12 8 08/03/1998 APROVADO 

112 LAURA DOMINGOS MOREIRA 8,12 7 29/12/2000 APROVADO 
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113 IGOR GOMES ANASTÁCIO DA SILVA 8,10 7 15/11/1995 APROVADO 

114 ANDRÉ DE JESUS DO NASCIMENTO  8,09 7 18/02/1973 APROVADO 

115 ISABELLA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 8,01 9 17/04/2000 APROVADO 

116 NELMA SOARES 7,99 6 29/07/1958 APROVADO 

117 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA DA COSTA 7,82 7 16/10/1995 APROVADO 

118 KAUÊ KERR DOS SANTOS FONSECA 7,82 6 06/04/1999 APROVADO 

119 GILMAR FELIPE MEIRELES VITAL 7,80 9 10/02/1991 APROVADO 

120 JULIANA GABRIELY DA SILVA FERNANDES 7,79 8 04/06/1999 APROVADO 

121 JOÃO GUILHERME BULHÕES RIBEIRO 7,78 6 02/08/2001 APROVADO 

122 MARIA VITÓRIA VINCLER FIORANI 7,73 7 20/09/1999 APROVADO 

123 RODOLFO WHALLACE LOURO LIMA 7,60 8 26/02/1997 APROVADO 

124 MATHEUS HUMBERTO PEREZ FAILLACE 7,58 8 10/05/2000 APROVADO 

125 GABRIELLE COSTA DA SILVA 7,46 8 20/01/1998 APROVADO 

126 ROGÉRIO DA COSTA DE ABREU 7,10 9 02/01/1984 APROVADO 

127 EDILENE SILVA FURTADO 7,07 9 12/02/1992 APROVADO 

128 ARIELLE ASMIN SOUZA DA SILVA 7,01 8 24/02/2000 APROVADO 

 

 
 

   
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE 
SE DECLARARAM 

NEGROS) 

Nome C R A Período Nascimento SITUAÇÃO 

1 AMANDA LEMOS LUCAS DE SOUZA 9,48 8 09/02/1987 APROVADO 

2 PRISCILA VICENTE DE SOUZA 9,27 7 07/02/1994 APROVADO 

3 CAROLINE BONFIM CUNHA 9,23 6 14/06/1989 APROVADO 

4 LUCAS CHAVES BEZERRA 9,20 7 22/06/1995 APROVADO 

5 THAINA BRITO RAMOS 9,18 6 26/01/1990 APROVADO 

6 DIORGENIS JOSE DE SOUZA FONSECA 9,15 9 26/01/1993 APROVADO 

7 ALBERTO SANTOS DE SOUZA 9,05 5 30/12/1965 APROVADO 

8 TAYS NUNES LYRA 9,00 8 27/04/1999 APROVADO 

9 JEAN HENRIQUE DA SILVA ROSA 9,00 6 25/11/2000 APROVADO 

10 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS FILHO  8,97 5 27/06/1994 APROVADO 

11 MATEUS DA COSTA SILVA RODRIGUES 8,94 8 08/11/1996 APROVADO 

12 LETÍCIA MAIA GONÇALVES 8,90 8 11/11/1999 APROVADO 

13 ANA CECILIA PEREIRA MARINHO 8,88 7 24/06/1981 APROVADO 

14 LIVIA MARIA BRITO DA COSTA 8,65 7 27/09/1994 APROVADO 

15 MICHELLE PEREIRA MALAQUIAS 8,64 8 06/05/1982 APROVADO 

16 MUNIQUE LOPES RAMOS 8,58 6 26/03/1987 APROVADO 

17 BRUNA GIOVANA COUTINHO 8,50 7 21/01/1985 APROVADO T
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18 JULIANA MELO MARINHO 8,50 6 26/06/1999 APROVADO 

19 LÍVIA MARIA SOARES DUARTE 8,49 8 19/09/2000 APROVADO 

20 DEBORA CRISTINA DE CARVALHO 8,41 6 11/08/1983 APROVADO 

21 GUILHERME OLIVEIRA BANDEIRA DA SILVA 8,36 7 07/11/2000 APROVADO 

22 GABRIEL DE OLIVEIRA ROSA 8,34 5 16/01/1997 APROVADO 

23 DANIELLE MOREIRA CARDOSO 8,30 8 25/06/1992 APROVADO 

24 LUANNA SILVA DE ARAUJO 8,23 7 16/04/1999 APROVADO 

25 ULYSSES SOARES DOS SANTOS 8,18 8 05/05/1987 APROVADO 

26 MARIA JULIA JOAQUIM GOMES 8,18 6 03/05/2002 APROVADO 

27 LAURA DOMINGOS MOREIRA 8,12 7 29/12/2000 APROVADO 

28 IGOR GOMES ANASTÁCIO DA SILVA 8,10 7 15/11/1995 APROVADO 

29 ANDRÉ DE JESUS DO NASCIMENTO  8,09 7 18/02/1973 APROVADO 

30 NELMA SOARES 7,99 6 29/07/1958 APROVADO 

31 GILMAR FELIPE MEIRELES VITAL 7,80 9 10/02/1991 APROVADO 

32 JULIANA GABRIELY DA SILVA FERNANDES 7,79 8 04/06/1999 APROVADO 

33 RODOLFO WHALLACE LOURO LIMA 7,60 8 26/02/1997 APROVADO 

34 GABRIELLE COSTA DA SILVA 7,46 8 20/01/1998 APROVADO 

35 EDILENE SILVA FURTADO 7,07 9 12/02/1992 APROVADO 
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